令和７年第８回

札幌市教育委員会会議録

※非公開に係る議案（議案第１号）を除く

1

令和７年第８回教育委員会会議

１ 日 時  令和７年４月 28 日（月）14 時 00 分～14 時 30 分

２ 場 所  STV 北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

教 育 長            山 根  直 樹

  委  員            佐 藤  淳

委  員            石 井  知 子

委  員            道 尻  豊

教育次長            廣 川  雅 之

総務部長            井 上  達 雄

学校支援担当部長        木 戸  拓 史

学校教育部長          佐 藤  圭 一

調整担当部長          吉 田  憲 史

児童生徒担当部長        喜多山  篤

教職員担当部長         菅 野  智 広

中央図書館長          前 田  憲 一

総務課長            千 田  博 史

庶務係長            牛 嶋  和 成

書  記            熊 谷  優 治

４ 傍聴者 １名

５ 議 題

議案第１号 議会の議案についての市長への意見の申出について

2

【開  会】

〇山根教育長 これより、令和７年第８回教育委員会会議を開会いたします。

本日の会議録の署名は、道尻豊委員と石井知子委員にお願いいたします。

なお、中野倫仁委員と朝倉由紀子委員からは、所用のため会議を欠席される

旨、ご連絡をいただいております。

本日の議案第１号は議会の議案についての市長への意見の申出に関する事項で

ございます。教育委員会会議規則第 14 条第１項第４号の規定により公開しないこ

ととしたいと存じますが、いかがでしょうか。

（「はい」と発言する者あり）

〇山根教育長 それでは、議案第１号は公開しないことといたします。

〇山根教育長 議案第１号は、公開しないことといたしますので、傍聴の方は恐

縮ですが、退席をお願いいたします。

以下 非公開